ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 1663  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Quảng Nam, ngày   30 tháng 5 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Cho phép Công ty TNHH Dịch vụ Du lịch Thiện Trung xả nước thải

sinh hoạt đã xử lý vào nguồn nước tại thành phố Hội An

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Tài nguyên nước năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 201/2013/NĐ-CP ngày 27/11/ 2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Tài nguyên nước;
Căn cứ Quyết định số 16/2008/QĐ-BTNMT ngày 31/12/ 2008 của Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về môi trường;

Xét hồ sơ đề nghị cấp giấy phép xả nước thải vào nguồn nước của Công ty TNHH Dịch vụ Du lịch Thiện Trung ngày 12 tháng 04 năm 2014;
Theo đề nghị của UBND thành phố Hội An tại Công văn số 1248/UBND ngày 13/5/2014 và đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường Quảng Nam tại Báo cáo số 200/BC-STNMT ngày 22 tháng 5 năm 2014,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Công ty TNHH Dịch vụ Du lịch Thiện Trung tại số 129 đường Trần Hưng Đạo, phường Cẩm Phô, thành phố Hội An, tỉnh Quảng Nam được phép xả nước thải sinh hoạt đã xử lý vào nguồn nước với những nội dung sau:

1. Nguồn nước tiếp nhận nước thải: Cống thoát nước chung của thành phố tại phường Cẩm Phô, thành phố Hội An, tỉnh Quảng Nam.
2. Vị trí nơi xả nước thải và nguồn tiếp nhận:

- Tại số 129 Trần Hưng Đạo,  phường Cẩm Phô, thành phố Hội An, tỉnh Quảng Nam;
- Tọa độ vị trí xả thải (theo hệ tọa độ VN 2000):
	Vị trí
	X (m)
	Y (m)

	Vị trí xả thải
	1756.377
	561.422

3. Phương thức và chế độ xả thải:

· Phương thức xả nước thải: Tự chảy;
- Chế độ xả nước thải: Xả liên tục các giờ trong ngày.

4. Tổng lưu lượng nước thải lớn nhất: 21 m3/ngày.đêm

5. Giới hạn thông số, nồng độ chất ô nhiễm được phép xả thải: Các thông số ô nhiễm trong nước thải của Công ty TNHH Dịch vụ Du lịch Thiện Trung sau khi xử lý phải đạt QCVN 14:2008/BTNMT (cột B, k=1.2)- Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải sinh hoạt.

6. Thời gian xả thải: 04 (bốn) năm kể từ ngày ký ban hành quyết định này.

Điều 2. Công ty TNHH Dịch vụ Du lịch Thiện Trung có trách nhiệm:

- Chấp hành quy định của pháp luật về tài nguyên nước, các quy định trong giấy phép và thực hiện đúng, đầy đủ nội dung của báo cáo xả nước thải vào nguồn nước đã được phê duyệt;
- Không xả nước thải chứa thông số ô nhiễm có giá trị vượt quá giới hạn cho phép của QCVN 14:2008/BTNMT (cột B) - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải sinh hoạt vào nguồn nước. Trường hợp QCVN 14:2008/BTNMT được sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế thì áp dụng theo quy chuẩn mới;
- Báo cáo định kỳ vào tháng 6 và tháng 12 hằng năm kết quả xả nước thải vào nguồn nước kèm theo bản photo sổ nhật ký vận hành công trình xử lý nước thải về Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Nam, phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố Hội An;
- Nộp đầy đủ phí và lệ phí cấp phép xả nước thải vào nguồn nước, bồi thường thiệt hại do mình gây ra đúng theo quy định của pháp luật;
- Không cản trở hoặc gây thiệt hại đến việc xả nước thải vào nguồn nước hợp pháp của tổ chức, cá nhân khác;
- Cung cấp đầy đủ và trung thực dữ liệu, thông tin về xả nước thải vào nguồn nước khi cơ quan nhà nước có thẩm quyền yêu cầu;
- Thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn, phòng ngừa, khắc phục sự cố trong quá trình xả nước thải vào nguồn nước và báo cáo kịp thời với cơ quan cấp phép để có biện pháp xử lý thích hợp;
- Hệ thống xử lý nước thải phải được vận hành liên tục, thường xuyên được bảo trì và nâng cấp trong quá trình hoạt động;
- Lắp đặt đồng hồ để đo lưu lượng nước thải;
- Lập sổ vận hành hệ thống xử lý nước thải;
- Trong thời hạn 90 ngày trước khi giấy phép hết hạn nếu có nhu cầu tiếp tục xả nước thải thì đơn vị phải lập thủ tục gia hạn giấy phép theo quy định.

Điều 3. Giao trách nhiệm cho Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với UBND thành phố Hội An, UBND phường Cẩm Phô và các ngành có liên quan giám sát việc xả nước thải của Công ty TNHH Dịch vụ Du lịch Thiện Trung.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND thành phố Hội An, Chủ tịch UBND phường Cẩm Phô,  Giám đốc Công ty TNHH Dịch vụ Du lịch Thiện Trung, thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ quyết định thi hành;
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- PCT TT Nguyễn Ngọc Quang;
- Cục Quản lý TNN;
- PC49 CA tỉnh;
- Lưu VT, KTN.
E:\Dropbox\2014\Quyết định môi trường\05 23

 cho phep xa nuoc thai Cty Thien Trung.doc

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Ngọc Quang

Giấy phép xả nước thải vào nguồn nước của Công ty TNHH Dịch vụ Du lịch Thiện Trung đã đăng ký hoạt động tại Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Nam.

Số:       /ĐKTNN ngày     tháng      năm 2014
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
3